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KLF inviterer til Studerendes Dag for 
de studerende på 1., 2. og 3. seme-
stre på kort- og landmålingstekniker 

uddannelsen på VIA og EK. 
Arrangementet afholdes torsdag, 
den 7. maj 2026 kl. 10.00 – 16.00 
på Hotel Park i Middelfart.

Dengang var der 3 foreninger i 
geodata branchen, nemlig Dansk 
Kartografisk Selskab (DKS), Dansk 

På turen vil Morten fortælle om den 
enestående natur som er kendeteg-
nende for Mols Bjerge, om biodiversi-

teten i området, om istidslandskabet 
og om de mange kulturhistoriske 
spor i landskabet. Morten har stor 
kendskab til Mols Bjerge

Selskab for Fotogrammetri og Land-
måling (DSFL) samt Dansk Akademi 
for Stedbestemt Information (DAiSI). 
Op i gennem 70’erne og 80’erne fik 
kommunerne øjnene op for Kortdage
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Nye muligheder i ny OK25 mellem  
KLF & PLF/Dansk Erhverv
Vi har allerede haft en masse snak og spekulationer om sløjfningen af det 13. løn-
trin og at løntrin 12 nu er vores sluttrin på skalaen.

Men pr. 1. april er det ikke kun en mulighed men faktisk skrevet ind i overenskom-
sten, at de som er på sidste løntrin, har ret til en årlig løn samtale.

Jeg ved godt, at ledelsesretten gør, at de bare kan sige nej, men jeg synes, at 
I personligt skal benytte jer af denne chance, for at gøre opmærksom på jeres 
kompetencer, værdi for firmaet og ikke mindst ønsker til både faglig og personlig 
udvikling og en Kort- & Landmålingstekniker på sidste løntrin er stadigvæk langt 
billigere end en grøn landinspektør.

Det er jer som høster afgrøden og ledelsen som spiser den.

Jeg, hovedbestyrelsen og ikke mindst sekretariatet står klar til at klæde jer på, til 
de kommende løn samtaler.

På tegnebrættet har vi i KLF et Teams møde udformet som et dialogkursus, hvor vi 
kan tage en diskussion på ideer og erfaringer vedr. lønforhandlinger. 

Så hvis I har brug for en snak, før det går løs 1. april, så er vi klar.

Jimmy Petersen
formand
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O K 2 5  m e d  P L F
Af Berit Heiberg Poulsen, Sekretariatet

Et klart ja til den nye overenskomst for privatansatte
Ventetiden er slut – og resultatet er klart. Overenskomsten for privatansatte mellem 
PLF/Dansk Erhverv og KLF er blevet stemt igennem med et flertal af ja-stemmer (82%). 
Tak til alle jer, der har deltaget i spørgeundersøger, medlemsmøder og afstemningen og 
bidraget med kommentarer, ris og ros. Jeres engagement har været afgørende i proces-
sen.

Forhandlingerne har været lange og krævende og i modsætning til tidligere forhandlin-
ger, hvor krav udveksles og afklares tidligt i forløbet, blev vi denne gang løbende mødt 
med nye krav og fortolkningsspørgsmål, som krævede grundige drøftelser, men vi er 
glade for at kunne sige, at vi er nået i mål med stort set alle de krav, der blev prioriteret 
på medlemsmødet forud for kravudvekslingen. Det betyder konkrete forbedringer i både 
løn, fleksibilitet og rettigheder i hverdagen.

Et lønresultat, der styrker grundlaget fremadrettet
Den samlede lønstigning over de næste tre år, er et markant bedre resultat end ud-
gangspunktet i forhandlingerne, hvor vi blev mødt med et massivt krav om bortskaffelse 
af løntabellen og en urimelig lav kronestigning. Efter vedholdende argumenter er løn-
tabellen for denne gang sikret, dog med en reduktion i antal af trin. Vi har fastholdt en 
procentstigning og sørget for at hæve startlønnen ved, at de nederste løntrin bortfalder. 
Øverste løntrin omlægges, uden lønnedgang og med sikring af årlig lønstigning. Derud-
over er der nu krav om en årlig lønsamtale på øverste løntrin.

Afklaring om de nederste løntrin
Efter de egentlige overenskomstforhandlinger var afsluttet, opstod der en uoverens-
stemmelse om, hvordan overgangsperioden for de nederste løntrin skulle håndteres. 
Vores fortolkninger stod langt fra hinanden, og det betød, at processen trak ud, da det 
var afgørende for os at nå frem til en løsning, der var både rimelig og holdbar for alle 
berørte medlemmer. Først tirsdag den 23. december 2025 faldt den sidste brik på plads 
og det omhandlende protokollat blev underskrevet og efterfølgende sendt til endelig 
godkendelse hos Dansk Arbejdsgiverforening (DA). Med denne aftale er der nu fundet 
en løsning for de nederste løntrin, som tilgodeser alle involverede og sikrer en fair over-
gang. 

Tryghed og fremtidig sikring ved ændring af løntrin
I forbindelse med reduceringen og sammenlægningen af løntrinnene er det vigtigt for 
os at understrege, at ingen går ned i løn eller mister rettigheder, de allerede har 
opnået. Det øverste løntrin udgår som selvstændigt trin, men i stedet er trinnene blevet 
sammenlagt, netop for at sikre, at berørte medlemmer fortsat er omfattet af overens-
komstens lønreguleringer. Alternativet havde været en fuldstændig bortskaffelse af 
løntrinnet, hvilket ville have betydet, at de berørte stod uden den kollektive sikring af 
fremtidige lønstigninger. Udover sikret overenskomstforhandlede lønstigninger har alle 
på slutløntrinnet krav på en årlig lønsamtale. 
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Vi er opmærksomme på, at der ikke tidligere har været en stærk tradition for individuelle 
lønforhandlinger, og derfor vil vi naturligvis stå til rådighed. Vi vil inden april, hvor løn-
samtalerne skal afholdes, indkalde til et dialogmøde, hvor der vil blive givet konkret råd-
givning og vejledning, så alle føler sig bedst muligt klædt på til de kommende lønsamtaler.

Flextidsordningen er blevet styrket væsentligt 
Der indføres klare varsler og begrænsninger for, hvornår flextimer skal afholdes. Det 
betyder blandt andet, at det er slut med korte varsler om at blive beordret hjem. Flexti-
mer tydeliggøres som jeres mulighed for opsparing af tid, mens pålagte mertimer fortsat 
aflønnes som overarbejde med tillæg.

Forbedringer i frihed – uden at give køb på eksisterende rettigheder
På frihedsområdet er der opnået flere forbedringer i forhold til tidligere. Barselsorloven 
har fået et løft. Der gives nu ret til frihed med løn ved lægehenviste behandlinger, én 
ekstra betalt dag ved barnets sygdom samt bedre muligheder for frihed i forbindelse 
med ledsagelse af nærtstående og indførelse af børnebørnsomsorgsdage. Derudover 
er der aftalt ret til frihed ved varetagelse af tillidsposter, selvsagt under hensyntagen til 
virksomhedens drift.

Vi har samtidig fastholdt, for os at se vigtige, eksisterende rettigheder. De 3 betalte 
seniordage er bevaret, selvvalgt efteruddannelse fortsætter uændret, og der er ingen 
forringelser af overtidsbetalingen – på trods af markante krav fra arbejdsgiversiden.

Et langt forløb, der endte med klare resultater
Årets forhandlinger har været ekstra udfordrende og langvarige blandt andet fordi PLF 
har skiftet medlemskab til Dansk Erhverv. Det har medført mange nye krav og omfat-
tende tekstændringer, som har krævet grundig gennemgang for at undgå forringelser, 
samtidig har godkendelsesproceduren fra arbejdsgiversiden fået et ekstra trin, da alle 
aftaler først, skal forbi Dansk Arbejdsgiverforening, inden en endelig godkendelse.

En væsentlig knast var også spørgsmålet om KLF’s mulighed for at indgå aftaler med 
andre end PLF/Dansk Erhverv. Her er der fundet en løsning, som sikrer, at eventuelle 
særoverenskomster kan forhandles– uden at binde KLF urimeligt.

Alt i alt står vi med en overenskomst, der både giver mærkbare forbedringer og beskyt-
ter eksisterende rettigheder i en vanskelig forhandlingssituation. Den samlede overens-
komst og løntabel bliver tilgængelig, når korrekturen er afsluttet.

O K 2 5  m e d  P L F  -  f o r t s a t
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OK-26 Stat og kommune  
for tsættelse fra 2025

Vedrørende Stat:
Vi afventer stadig underskrift på vores organisationsaftale fra 2024, det er ikke i orden 
at det skal tage så lang tid. Vi skulle have haft en stigning på grundlønningerne og på 
pensionen. For grundlønningerne drejer det sig om små 3000 kr./årligt og pensionsde-
len skulle hæves fra 17.55 % til 18.35 % for overenskomstansatte. Vi vil dog få det hele 
med tilbagevirkende kraft fra 1. april 2025. Men det bliver noget af et regnestykke, hvis 
OK-24 pludselig skal indregnes i OK-26 og det frygter vi, kan blive tilfældet. Vi mister 
stadig ikke noget, men det bliver kompliceret. Vi mister dog forretningen på differencen 
i pensionsudbyttet, hvilket vi er nødt til at italesætte til de kommende forhandlinger. Der 
er endnu ikke aftalt møder. Det bliver først når de store forhandlinger er på plads, hvor 
rammen bliver forhandlet. Før den er færdig, kender vi heller ikke vores egen ramme vi 
kan forhandle om.

Vedrørende Kommune:
Vi har haft det første møde med KL, hvor vi snakkede om kravene. Set fra vores side er 
det ikke så kompliceret, da vi kun har økonomiske krav. Et par af de andre foreninger 
vi er sammen med til forhandlingerne, har noget mere. Det drejer sig om ændringer i 
deres overenskomster, grænsedragninger mm. Det er kompliceret og vi skal naturligvis 
støtte op om dem. Der har været endnu et møde med KL, her deltog kun de foreninger 
med disse udfordringer. Der er ikke nogen grund til, vi skal sidde og høre på den, til 
tider meget langhårede snak, om disse ting. Det er virkelig tidskrævende. Vi håber det 
falder på plads inden de afsluttende forhandlinger, så vi ikke skal bruge hele natten. 
Ligesom med staten, skal vi kende den økonomiske ramme, inden vi kan færdigfor-
handle.

Udenlandske uddannelser: En af vores medforeninger har haft en del udfordringer med 
at kunne organisere udenlandsk arbejdskraft med en tilsvarende uddannelse. Derfor vil 
de gerne have det med i den nye overenskomst, at dette bliver en mulighed. Det er ikke 
så nemt, som det lyder, for hvad er en tilsvarende uddannelse? Der vil altid være for-
skelle. Problemet er i dag, at udlændinge typisk kommer på en HK-overenskomst, hvor 
de kunne være bedre stillet med at være i et forbund, der har tilsvarende organiserede.

KLF bakker op om dette, måske vi også kan få det skrevet ind i vores OK. Men reali-
stisk set bliver det nok først næste gang, til OK-29, fordi der sikkert er en masse der 
skal undersøges. Det kan også være den sparkes til jorden.
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Leica Geosystems A/S
Salg & Service tlf. 
+45 70 23 00 32
leica-geosystems.dk

Leica AP20 AutoPole
Arbejd ikke hårdere, men smartere med Leica AP20 AutoPole.

Det er den eneste SmartPole der giver dig tre superkræfter på én 
gang. Tilt kompensering der tillader at opmåle uden af stokken er 
i lod. PoleHeight der automatisk aflæser prisme-højden. Og TargetID 
der identificerer det korrekte prisme. Samlet set hjælper AP20 dig 
med at arbejde hurtigere med betydelig mindre risiko for fejl.

– Lad os vise dig hvad den kan gøre for din virksomhed, kontakt 
os for en demonstration!

Oplev hvad teknologien 
kan gøre for dine projekter, 
scan QR >>>

Leica AP20 AutoPole
Arbejd ikke hårdere, men smartere med Leica AP20 AutoPole.

Det er den eneste SmartPole der giver dig tre superkræfter på én 
gang. Tilt kompensering der tillader at opmåle uden af stokken er 
i lod. PoleHeight der automatisk aflæser prisme-højden. Og TargetID 
der identificerer det korrekte prisme. Samlet set hjælper AP20 dig 
med at arbejde hurtigere med betydelig mindre risiko for fejl.

– Lad os vise dig hvad den kan gøre for din virksomhed, kontakt 

https://leica-geosystems.com/da/
https://leica-geosystems.com/da/products/total-stations/ap20-autopole
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Studerendes Dag
Arrangementet afholdes torsdag, den 7. maj 2026 kl. 10.00 – 16.00  

på Hotel Park i Middelfart.

KLF inviterer til Studerendes Dag for de studerende 
på 1., 2. og 3. semestre på kort- og  

landmålingstekniker uddannelsen på VIA og EK. 

Programmet:
10:00-10:30  	 Ankomst  -  Let morgenanretning
10:30-12:30  	 KLF byder velkommen v/ Jimmy Petersen
	 Oplæg ved 5 kort- og landmålingsteknikere som fortæller om deres  
	 arbejde og opgaver i deres beskæftigelse i offentlige og private  
	 virksomheder. 
	 Oplægsholdere: 	 Johanne Danielsen, LandSyd
			   Rune Povelsen, Skive Kaserne
			   Kenny S. Kristensen, Arkil
			   Nils-Henrik Sørensen, JD-Contractor 
			   Anne Frostholm, Vejdirektoratet
	 Oplæg ved A&Til.
	 Udstillerne præsenterer sig.
12:30-13.15 	 Frokost for alle inkl. udstillere
13.15-15:30 	 Udstilling & workshop med oplæg for de studerende
15:30-16:00 	 Afrunding/evaluering. Kaffe/the og kage

Tilmelding til KLF senest tirsdag, den 7. april 2026 på mail til klf@kl-f.dk eller pr. telefon 
86146818. Skriv venligst navn, uddannelsessted og semester.
Deltagelse er gratis.
Efter tilmeldingsfristens udløb vil en deltagerliste, samt et endeligt program med navne på 
de firmaer, som udstiller blive fremsendt.

Endnu en gang danner Milling Hotels
Hotel Park i Middelfart

rammen om KLF´s årsmøde
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FAGLIG TEMADAG OG  
FAGLIGT ÅRSMØDE 2024

Kort- og Landmålingsteknikernes Forening indbyder til faglig temadag 
og fagligt årsmøde

Fredag, den 8. maj 2026 på Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart

EN VERDEN I FORANDRING

Programmet:
9:45 -10:00  	 Kaffe og velkomst
10:00 -12:15  	 Da Danmark fik adresser og blev moderne v/Morten Lind,
	 tidligere Seniorkonsulent i Staten.

Vejnavne og adresser er en del af fundamentet i et moderne samfund – 
ligesom dét at have et vejnet, et jernbanenet og et telefonnet. Både FN 
og Verdensbanken anerkender opbygningen af et nationalt adressesy-
stem som en brik i et lands økonomiske og demokratiske udvikling – og 
som led i sikringen af borgernes rettigheder.
I Danmark tænker vi ikke over, at vores system af vejnavne og adresser 
faktisk ikke er særligt gammelt - hvordan er historien egentlig?

	
Omdirigering af trafik ved anvendelse af carflow data 
v/Johan Hartnack, afdelingschef GIS & Digital, Systra 
Ved anlægsarbejder kan det være nødvendigt at begrænse eller lukke 
vejtrafik, hvilket kan have store og dyre konsekvenser. Traditionelle 
metoder kræver detaljerede data og komplekse simuleringer, hvilket 
begrænser antallet af scenarier, der kan vurderes. Som alternativ fore-
slås et GIS-baseret screeningsværktøj, der kombinerer biltrafikdata med 
analyser af cyklistadfærd. Ved at estimere vejenes maksimale kapacitet 
og inkludere cykeltrafik, kan man hurtigt screene forskellige omdirige-
ringsløsninger og vurderer konsekvenser som kødannelser.

	
Anvendelse af GIS-analyser til placering af lade standere til elbiler
v/Oliver Spiegelhauer og Silas Andersen, OASIS 
Til trods for at elbilerne skyller ind over Danmark, er der mellem nu og 
2030 udsigt til en tredobling af antallet af elbiler på landsplan. Dertil skal 
antallet af offentlige lade standere følge med, for at understøtte denne 
udvikling. Spørgsmålet er således ikke om, men hvor de skal placeres. 
I OASIS arbejder vi på at kombinere geodata, statistik og avancerede 
optimeringsalgoritmer til at forudsige fremtidig efterspørgsel og foreslå 
de mest effektive placeringer for offentlige lade standere. 
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12:15 -13:15	 Frokost

13:15 -14:00 	 Universet part 2 v/ astrofysiker Anja C. Andersen, Nils Bohr Institute
Anja C. Andersen holdt et spændende foredrag i 2025, om hvordan 
astronomer kortlægger Månen, Solsystemet, stjernerne i Mælkeve-
jen og alle galakserne i universet. Hun vil i dette foredrag fortsætte en 
spændende rejse gennem tid og rum, og om gåder og fascinerende 
opdagelser inden for astrofysik.

14:30 -14:15 	 Pause og indkvartering – der serveres drikkevarer samt kaffe/the og 
kage

14:15 - 14:45	 Åbning af instrumentudstilling 
	 Der vil være en kort præsentation af udstillerne samt deres produkter

14:45 - 17:15	 Instrumentudstilling og workshops

17:15 - 17:30	 Pause

17:30 - 18:30	 Sektionsmøder i Sektion Privat og Sektion Offentlig
 
19:30	 Festmiddag og socialt samvær
	
	 Overnatning og afrejse lørdag formiddag efter opsamling og evaluering  
	 af dagen.

PRIS:		  Prisen for faglig temadag og årsmøde er fastsat til 3.250 kr. som 
inkluderer alle programsatte aktiviteter og overnatning på enkeltvæ-
relse.Ønskes overnatning på dobbeltværelse er prisen fastsat til 2.850 
kr. 
 
Prisen for fagligt årsmøde er fastsat til 1.195 kr. som inkluderer delta-
gelse fra kl. 14.00 - instrumentudstilling, sektionsmøder samt festmid-
dag og overnatning på enkeltværelse. Ønskes overnatning på dob-
beltværelse er prisen fastsat til 795 kr.

		
TILMELDING: 	Tilmelding kan ske til sekretariatet enten elektronisk via hjemmesiden  
		  www.mitklf.dk eller ved fremsendelse af mail til klf@kl-f.dk  
 
		  Sidste frist for tilmelding er tirsdag, den 7. april 2026.

Umiddelbart efter tilmelding vil deltagerne modtage en bekræftelse på 
optagelsen. Afmelding kan ske vederlagsfrit frem til tilmeldingsfristens 
udløb. Ved afmelding derefter opkræves et administrationsgebyr på 20 
% af den fastsatte pris, dog 90 % såfremt afmelding først foretages i 
ugen inden temadagens begyndelse.
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Går du glip 
af dine ekstra 

fordele?
Din pension indeholder en masse 
ekstra fordele, der kan give både 

dig og din familie værdi.

Gå til mitpfa.dk/fokus, og giv 
os lov til at kontakte dig

Tag en smutvej
- scan koden!
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God trivsel kommer ikke kun udefra 
Du kan selv gøre en forskel for at skabe god trivsel i din hverdag, og PFA står klar til at 
hjælpe dig. Det kan nemlig nogle gange være svært at sætte en finger præcist på, hvor 
mistrivslen opstår. Derfor kan der være brug for gode værktøjer, som måske kan inspi-
rere dig på områder, du ikke selv var opmærksom på. 

Trivsel handler om balancen mellem fysiske, mentale og følelsesmæssige behov – og at 
leve efter personlige mål og værdier. For at opnå personlig trivsel er det derfor vigtigt, at 
du tager godt vare på dig selv. 

- Trivsel påvirker først og fremmest dit humør, og hvordan du har det, men det påvirker 
også din produktivitet, kreativitet og innovation. Det er et vigtigt område at sætte fokus 
på, og en del af ansvaret for at sikre god trivsel ligger faktisk hos dig selv som medar-
bejder, siger Rikka Bay Haaber, der er chef for Strategisk Sundhed i PFA. 

Hvordan har du det ? 
Ansvar skal forstås på den måde, at du prøver at lære dig selv bedre at kende, så du 
bliver skarpere på at definere, hvad DU har behov for. Det kan fx være, at du har svært 
ved at få bevæget dig nok, du sover dårligt om natten, eller du får søsat en masse gode 
vaner men har svært ved at holde fast i dem. Din trivsel er påvirket af mange ting – ofte 
ting, du måske ikke nødvendigvis tænker over.  

”Hvad skal der til for, at du er den bedste udgave af dig selv? Det er et rigtig godt 
spørgsmål at stille sig selv en gang imellem, for hverdagen har det jo med at løbe 
afsted med os, og så glemmer vi de små ting, der kan gøre en stor forskel for vores 
trivsel. Bare tænk på, hvad det betyder for dig, hvis du fx har sovet for lidt flere nætter i 
træk”, siger Rikke Bay Haaber. 

Tag temperaturen på din trivsel
Gode råd, inspiration og værktøjer til at arbejde med trivsel kan være en god start på at 
give dig selv den bedste hverdag. Du finder masser af det hele på linket herunder, og 
du kan også tage et online læringskursus, hvor du lærer dig selv endnu bedre at kende, 
hvis du har lyst til det. 

Faktaboks:

Få også inspiration til din trivsel her:
Mit sunde arbejdsliv

Husk KLF Trivselslinje - som medlem af KLF kan du via vores Trivselslinje få gratis 
rådgivning om eksempelvis din psykiske og/eller fysiske trivsel, gode råd om generelt 
velvære samt sparring om eventuelle livsstilsændringer. Læs mere her.
KLF Trivselslinje bemandes af relevant sundhedspersonale hos Falck Healthcare.
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https://www.pfa.dk/companies/mit-sunde-arbejdsliv-org/
https://kl-f.dk/trivselslinjen/
https://www.falckhealthcare.dk
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Den 1. januar 2026 kunne Geoforum fejre 
25 års jubilæum og dette blev gjort i Tårnet 
hos IDA torsdag den 8. januar. Præsiden-
ten, Christian Holmegaard Mossing, bød 
velkommen og gennemgik det kuriøse i, at 
Kortdage i 2024 havde 50 års jubilæum, 
mens Geoforum kun er 25 år gammel. 
Dette skyldes at Kortdage blev opfundet af 
Dansk Kartografisk Selskab (DKS) i 1974. 

Dengang var der 3 foreninger i geodata branchen, nemlig Dansk Kartografisk Selskab 
(DKS), Dansk Selskab for Fotogrammetri og Landmåling (DSFL) samt Dansk Akademi 
for Stedbestemt Information (DAiSI). Op i gennem 70’erne og 80’erne fik kommunerne 
øjnene op for Kortdage, de store anlægsarbejder med gas- og vejnettet krævede bedre 
data og digitale løsninger, så i 1994 besluttede DKS og DSFL at arrangere Kortdage 
sammen.

I efteråret 1998 mødtes de 3 formænd for DKS, DSFL og DAiSI omkring et spisebord i 
Trørød nord for København og besluttede sig for at slå sammen til Geoforum, proces-
sen tog 4 år. 

Læs meget mere om denne spændene periode og sammenlægningen i dette nummer 
af Geoforum januar 2026 nr. 270

Geoforum’s 25 års jubilæum

https://geoforum.dk
https://kortdage.dk
https://issuu.com/geoforum5/docs/geoforum_270
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Vi tror på nærvær og 
personlig rådgivning

Få et uforpligtende tilbud
på tjm-forsikring.dk

  Hos os får du din egen lokale forsikringstillidsmand

  Vi gør det enkelt og har fokus på dine behov

  Vi sikrer, at dine forsikringer 
       passer til dig – hele livet 

https://tjm-forsikring.dk


KLF FAMILIEUDFLUGT TIL MOLS BJERGE
Lørdag, den 18. april 2026

KLF inviterer på guidet tur i Nationalpark Mols Bjerge i selskab med den landskendte naturvejleder og 
foredragsholder Morten D.D. Hansen. Du kan opleve dagen sammen med din familie, en ven eller kol-
lega, som du er meget velkommen til at invitere med.

Oplev Mols Bjerge på denne skønne tur, hvor vi vil få nogle dejlige naturoplevelser og vidunderlige 
udsigter. 

På turen vil Morten fortælle om den enestående natur som er kendetegnende for Mols Bjerge, om bio-
diversiteten i området, om istidslandskabet og om de mange kulturhistoriske spor i landskabet. Morten 
har stor kendskab til Mols Bjerge, og vil krydre med spændende naturhistorier undervejs.

Programmet for dagen:
Kl. 11.00 	 Ankomst til Besøgscenter Øvre Strandkær. Velkomst og praktisk information	
Kl. 11.15	 Guidet rundtur ved Morten D.D. Hansen. 
Kl. 13.15	 Frokost ved/i nærheden af Besøgscenter Øvre Strandkær
Kl. 14.00	 Afslutning af dagen. Mulighed for på egen hånd at udforske området / besøgscentret

Mødetid: Lørdag, den 18. april 2026 kl. 11.00 – ca. 14.00.

Mødested: Besøgscenter Øvre Strandkær, Strandkærvej 6, 8400 Ebeltoft.

Pris: 200 kr. for voksne og 100 kr. for børn under 12 år. Beløbet inkluderer guidet tur, sandwich,  
drikkevarer, vand og snacks til turen.

Praktisk info: Ruten er på 4 – 5 km. Beklædning og fodtøj, som passer til vejret på dagen, og til  
vandring i kuperet terræn. Tempoet er roligt med flere korte stop undervejs. 

Tilmeldingsfrist: Senest fredag, den 20. marts 2026 til mail klf@kl-f.dk eller telefon 86146818.
Vi glæder os til et godt arrangement    
Kort- og Landmålingsteknikernes Forening - KLF

mailto:klf%40kl-f.dk?subject=
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Læs mere og ansøg her

Hos Geopartner går vi op i, at du udvikler dig. Både gennem
efteruddannelse og intern kompetenceopbygning – og altid med os i
ryggen. 

Som KLT’er bliver du en del af et fagligt fællesskab, hvor vi hjælper
hinanden på tværs af landsdele og specialer. Har du brug for sparring
eller støtte, er der altid nogen at række ud til.

Vi ses i Geopartner.

https://geopartner.dk/karriere/soeg-job/


MÅLEBLADET NR.1-2026

Pas på isglatte overflader
– sikkerhed er et fælles ansvar

Vinteren har for alvor bidt sig fast, og frost og 
sne giver øget risiko for faldulykker pga. isglatte 
underlag, som kan ligge skjult under sneen.

I praksis er du din egen sikkerhedsrepræsentant 
i marken, og vurder derfor altid dine risici på en 
given opgave:

1.	 Hvor sandsynligt er det, at du kan komme til 
skade ved at udføre arbejdet?

2.	 Hvis du kommer til skade, hvor alvorlig kan 
konsekvensen være?

Ud fra din vurdering af sandsynlighed og konse-
kvens, får du en idé om risikograden på opgaven.

Hvis forholdene ikke er sikkerhedsmæssigt 
forsvarlige, så kontakt den sikkerhedsansvarlige 
på byggepladsen. Hvis sådan en ikke findes eller 
ikke kan/vil gøre noget ved forholdene kontaktes 
projektlederen i dit firma.

Det er projektlederens ansvar at tage dialogen 
med entreprenøren, så forholdene bringes i or-
den og arbejdet kan fortsætte.

Gode råd til mere sikkert arbejde ved isglatte underlag:
•	 Vær ekstra opmærksom ved trapper, skråninger, byggepladser og adgangsveje.
•	 Brug fodtøj med godt greb og evt. skridsikring/pigsåler ved behov på f.eks. åbne vider 

på en mark, hvor der ikke kan gruses/saltes.
•	 Bevæg dig langsommere og hav hænder fri til at støtte.
•	 Bor for med et stort bor i boremaskinen (evt. sneglebor), ved bankning af skelrør eller 

galgestolper
•	 Brug af nedbrydningshammer kan være effektivt, men vær obs. på, at i frossen jord eller 

meget trykket stabilgrus, kan underlaget være så hårdt, at udstyret ”slår tilbage”. Hold 
hovedet væk fra udstyret så vidt muligt, således et tilbageslag ikke rammer her.

Kom sikkert frem og sikkert hjem.

Denne tekst er udarbejdet i samarbejde med AMU, Geopartner
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Er din firmabil klar til vintervejret ?

Vedrørende bildæk

Siden 1. juli 2025 har det i Danmark væ-
ret et lovkrav, at man ikke må køre med 
såkaldt ”åbenbart uegnede" dæk til kørsel 
i det konkrete føre.

Det betyder f.eks., at man ikke lovligt må køre på is- og sneglatte veje med sommer-
dæk. De nye regler betyder, at dine dæk i vinterføre som minimum skal være mærket 
M+S (Mud & Snow), og i hårdt vinterføre skal dækkene også være snefnugmærket med 
symbolet 3PMSF (Three Peak Mountain Snowflake). Mærkerne står på siden af dæk-
ket.

En overtrædelse af dette koster 1.000 kr. i bøde per dæk.

Vedrørende snedækkede biler

Sne og is på din bil kan udgøre en risiko 
for dig selv andre i trafikken. Snedækkede 
og duggede ruder besværliggør udsynet. 
Det er vigtigt, at fjerne sneen og isen fra 
ruderne helt, samt at ruderne afdugges 
inden kørsel. Derudover skal lygter og 
nummerplade være klare og synlige samt 
at is og sne skal fjernes fra taget og andre 
flader.

Overholder man ikke kravene med sne- og isfjerning fra ruder, lygter, nummerplade og 
flader samt afdugning af bilen, kan politiet udskrive en bøde. Bøden starter fra 1.000 
kroner og kan stige til en betinget frakendelse ved grove tilfælde. 

Kilde Københavns Vestegns Politi
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Velkommen til nye medlemmer
Vi er glade for at byde jer velkommen i foreningen og tøv endelig ikke med at spørge, 
hvis du har brug for hjælp, råd eller vejledning.

Anton Lund Mathisen
Christian Malle
Christian Storm
Dan Jørgensen Degn
Eva Leth
Frederik Legind Ibsing
Hamlet Monos
Jacob Andsager
Jacob Eske Niehues
Jacob Larson

Janus Hvam
Lasse Bjerg Lambertsen
Lea W Larsen
Lotte Engelund Jensen
Lucas Kristensen Nielsen
Magnus Niebuhr
Maja Boesen
Malene K Thomsen
Martin Kjærgaard
Mikkel Thomsen

Morten Bering Bryld
Morten Larsen
Nikolai Fleig Imbæk
Nocolai Olesen
Philip Jacobsen
Rositha Christensen
Signe Kjelsmark

Følgende har dimitteret fra EK i 
januar 2026, KLF ønsker tillykke 
med uddannelsen

Undervisere og ledelse bagerst fra 
venstre: 

Martin Dhin 
Rasmus Reich Pedersen
Nicolai Kragsholm 
Ditte Kannegaard Kvist
René Egelund Bøggild
Jens Boelt Gregersen
Michael Edward Siemieniuk
Jan Vistisen

Studerende forrest fra venstre: 
Nicolaj Walentin Adelin Nielsen
Berit Dröse
Ina Bruun
Jacob Marstrand Mechlenborg
Mathias Hyllested Burgaard
Aleksander Sloth Kristensen
Jamie Benson

Dimittender fra EK januar 2026
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Den kommunale kompetencefond
Der er en mulighed for at få dækket op til 80 % af et kompetencegivende kursus, hvis 
du er ansat i en kommune, max pris for et kursus er kr. 30000 + moms. 

Denne fond er vi ikke så gode til at bruge, så dette er et lille reklameindslag. Pengene 
i kompetencefonden kommer også fra den samlede ramme, der forhandles. Så det er 
vores egne penge. Vi har en særskilt oversigt over midlerne og pr. 8. december 2025 
havde KLF 380.753 kr. til rådighed. Der tilskrives nye midler løbende.

Se mere på KL´s hjemmeside og snak med din arbejdsgiver, hvis det er noget for dig. 

Du kan læse mere om det her: denkommunalekompetencefond.dk

KLF-Brancheprisen overrakt på EK  
(Erhvervsakademi København/tidligere KEA)

D. 16. januar deltog jeg i dimissionsfesten på EK, 
hvor jeg sammen med KLF-Branchepris modtage-
ren fra sommeren 2025 Armgard skulle overrække 
prisen til en studerende, der i studieforløbet havde 
gjort en særlig indsats.

Undervisernes valg faldt på Ina Bruun og begrundel-
sen var:
•	 Ina har gennem hele sit studie udmærket sig 

ved sit engagement, sin positive tilgang og gode 
humør.

•	 Hun har generelt en positiv indvirkning på sam-
arbejde i klassen og udenfor.

•	 Ina er en meget værdig modtager af årets  
branchepris.

På vegne af Kort- og landmålingsteknikeruddannel-
sens underviserteam.

Vi i KLF ønsker Ina alt det bedste for hendes frem- 
tidige karriere, som starter ved Defakto i Aalborg.

Jimmy Petersen
Formand KLF

https://vpt.dk/projekt/den-kommunale-kompetencefond
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Følger du os på de sociale medier?
På LinkedIn, Instagram, Facebook og TikTok kan du følge med i hvad rører sig inde i 
fagforeningen herunder diverse begivenheder, kurser og møder.
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https://www.facebook.com/groups/997525546993574/?ref=share_group_link&mibextid=wwXIfr&rdid=AZHN3AGmYk8oGPBw&share_url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fshare%2Fg%2F1GCkrzwm2a%2F%3Fmibextid%3DwwXIfr
https://www.linkedin.com/company/kl-f/
https://www.instagram.com/mitklf.dk?igsh=MXA0ZjQwbWswZmE3dw%3D%3D&utm_source=qr
https://www.tiktok.com/@mitklf.dk?_r=1&_t=ZN-93npTog6cAE


Overblik fra luften

Geoteam A/S
Energivej 34
2750 Ballerup

Tlf. 7733 2233
info@geoteam.dk
www.geoteam.dk

Kontakt os for at høre mere

Kontrol på jorden

Geoteam leverer avancerede 
droneløsninger til opmåling, 
inspektion og dokumentation. 

Med både ARGOSDYNE- og 
DJI-droner tilbyder vi driftssikre 
platforme, der kombinerer høj 
præcision, effektiv data-indsamling 
og dokumenteret kvalitet. 

TSC710
Flagskibet til krævende projekter
  Større og bedre overblik

  Lang batteritid og 5G Wi-Fi

  Højere performance

  Android baseret

TSC510
Arbejdshesten til standardopgaver
  Kompakt og robust  

  Lang batteritid og 5G Wi-Fi 

  Nem at bruge i marken

  Android baseret

TSC710

TSC510NYHED


